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Refleksja 

 

Dzisiejsza Ewangelia przywołuje obraz Jaira, jednego ze zwierzchników synagogi, 

który myślał o swoim dziecku znajdującym się w niebezpieczeństwie śmierci. Ten 

niepokój skupiał całą jego uwagę, przysłaniając wszystko inne. Wielkie cierpienie  

i wielka wiara sprawiły, że przyszedł do Jezusa, i upadł Mu do nóg prosząc usilnie: 

„Moja córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła”. Czy Jair 

momencie mógł myśleć, że „dla Boga nie ma nic niemożliwego”? Jezus spełnił prośbę 

ojca dziewczynki i udał się we wskazanym kierunku. Jednak okazało się, że ludzie 

przynieśli wiadomość o śmierci córki. Chociaż sytuacja wydawała się być 

rozstrzygnięta kategorycznie, Nauczyciel mówi: „Nie bój się, tylko wierz”. 

Przełożony synagogi, wbrew oczywistej po ludzku sytuacji, nie wycofuje się, ale 

konsekwentnie idzie za Panem. Przychodzą do domu i Jezus mówi „dziewczynka nie 

umarła, tylko śpi”. Więc w oczach Pana Boga rzeczywistość może wyglądać zupełnie 

inaczej. To, co ludzie uznali za śmierć, Jezus uznał tylko za sen, z którego można się 

obudzić. I tak się stało. Boski Dawca życia wskrzesza dziewczynkę i w ten sposób 

przywraca rodzinie utraconą nadzieję. Również i każdy z nas może przeżywać 

sytuacje zagrożenia życia swojego czy najbliższych. Nie wystarczy wtedy jedynie 

fachowa opieka medyczna dla naszego ciała, ale warto spojrzeć na trudne 

doświadczenie również w perspektywie wiary. I powierzyć sprawę „szlachetnego 

zdrowia” opiece Boskiego Lekarza Jezusa, który jest Panem życia. I który przyszedł 

po to, abyśmy „mieli życie i mieli je  

w obfitości”. Wiara okazuje się według Jezusa koniecznym warunkiem uzdrowienia. 

Oznacza ona przekonanie, że Bóg z mocą działa przez Jezusa i dokonuje przez Niego 

cudów, a wszystko z miłości do ludzi i pragnienia, by uczynić ich szczęśliwymi. 

Dzięki ufnej wierze człowiek może autentycznie spotkać się z Bogiem, doświadczyć 

Jego obecności i w konsekwencji zawierzyć Mu swoje życie. Warto, więc pamiętać 

stając prze Jezusem, nawet w najtrudniejszych sytuacjach, że warto walczyć do końca  

i wierzyć Boskiemu Nauczycielowi.                                            

           ks. Leszek Smoliński 

 

Intencja ogólna – Lipiec 2024 
 

Módlmy się, aby sakrament namaszczenia chorych dał przyjmującym go osobom 

oraz ich bliskim siłę od Pana, stając się dla wszystkich widocznym znakiem 

współczucia i nadziei. 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gdy Jezus przeprawił się z powrotem łodzią na drugi 

brzeg, zebrał się wielki tłum wokół Niego, a On był 

jeszcze nad jeziorem. Wtedy przyszedł jeden  

z przełożonych synagogi, imieniem Jair. Gdy Go 

ujrzał, upadł Mu do nóg i prosił usilnie: „Moja 

córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią ręce, aby 

ocalała i żyła”. Poszedł więc z nim, a wielki tłum 

szedł za Nim i zewsząd Go ściskali. A pewna kobieta 

od dwunastu lat cierpiała na upływ krwi. Wiele 

przecierpiała od różnych lekarzy i całe swe mienie 

wydała, a nic jej nie pomogło, lecz miała się jeszcze 

gorzej. Słyszała ona o Jezusie, więc zbliżyła się z tyłu między tłumem i dotknęła się 

Jego płaszcza. Mówiła bowiem: „Żebym się choć Jego płaszcza dotknęła, a będę 

zdrowa”. Zaraz też ustał jej krowotok i poczuła w ciele, że jest uzdrowiona  

z dolegliwości. Jezus także poznał zaraz w sobie, że moc wyszła od Niego. Obrócił się 

w tłumie i zapytał: „Kto dotknął się mojego płaszcza?” Odpowiedzieli Mu uczniowie: 

„Widzisz, że tłum zewsząd Cię ściska, a pytasz: "Kto się Mnie dotknął?”. On jednak 

rozglądał się, by ujrzeć tę, która to uczyniła. Wtedy kobieta przyszła zalękniona  

i drżąca, gdyż wiedziała, co się z nią stało, upadła przed Nim i wyznała Mu całą 

prawdę. On zaś rzekł do niej: „Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju i bądź 

uzdrowiona ze swej dolegliwości”. Gdy On jeszcze mówił, przyszli ludzie od 

przełożonego synagogi i donieśli: „Twoja córka umarła, czemu jeszcze trudzisz 

Nauczyciela ?” Lecz Jezus słysząc, co mówiono, rzekł przełożonemu synagogi : „Nie 

bój się, tylko wierz”. I nie pozwolił nikomu iść z sobą z wyjątkiem Piotra, Jakuba  

i Jana, brata Jakubowego. Tak przyszli do domu przełożonego synagogi. Wobec 

zamieszania, płaczu i głośnego zawodzenia wszedł i rzekł do nich: "Czemu robicie 

zgiełk i płaczecie? Dziecko nie umarło, tylko śpi". I wyśmiewali Go. Lecz On odsunął 

wszystkich, wziął z sobą tylko ojca, matkę dziecka oraz tych, którzy z Nim byli,  

i wszedł tam, gdzie dziecko leżało. Ująwszy dziewczynkę za rękę, rzekł do niej: 

„Talitha kum”, to znaczy: „Dziewczynko, mówię ci, wstań”. Dziewczynka 

natychmiast wstała i chodziła, miała bowiem dwanaście lat. I osłupieli wprost ze 

zdumienia. Przykazał im też z naciskiem, żeby nikt o tym nie wiedział, i polecił, aby 

jej dano jeść. (Mk 5,21-43) 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 1.07  

7
00

 Za † Adama Strychacz w 30. dzień po śmierci. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Gizeli Gallert z okazji kolejnej 

rocznicy urodzin. 

Wtorek – 2.07 

7
00 Do Bożej Opatrzności (…) dla Beaty i Romana. 

18
00 W intencji Róż Różańcowych.    

Środa – 3.07  –  święto św. Tomasza, Apostoła 

7
00

 Za † Gertrudę Adamczyk w 30. dzień po śmierci. 

17
00

 Za † Krystynę Lehmann w 27. rocznicę śmierci, †† z rodziny  

i pokrewieństwa. 

Czwartek – 4.07 

7
00

 O nowe powołania do Służby Bożej. 

18
00 Za †† Stanisławę, Władysława, brata Bolesława i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

Piątek – 5.07 

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

18
00

 W intencji zbiorowej. 

Sobota – 6.07 – wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy. 

  7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

18
00

 Za † mamę Helenę Koszyk w 5. rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

Niedziela – 7.07 – XIV Zwykła. 

7
00

 Za †† rodziców Genowefę i Bronisława Burak, † Edwarda Pluta,  

†† Jadwigę i Józefa Buczkowskich, †† z rodziny Burak, Pluta  

i Buczkowskich. 

8
15 Za †† z rodzin Tkocz, Bieniek, Krakowiak, Klimek i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

9
00

 DPS Anna – w intencji parafian. 

9
45

 Msza św. Kiermaszowa w intencji Parafian.   

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85. rocznicy urodzin Stanisława 

Dżugaj oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

(Po Mszy św. chrzest: Kamil Antoni Koczuła; roczek: Ron Wagner). 

16
30 Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Za †† Honoratę Korba, Zygmunta Korba, Barbarę Kauf, Aleksandrę 

Klaja, Pawła Nawara oraz †† z rodzin: Korba, Kauf, Święcickich, 

Nawara. 

 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Dzisiaj o godz. 16
30

 zapraszamy na nabożeństwo do Najśw. Serca Pana 

Jezusa. 

 We wtorek o godz. 18
00 

Msza św. w intencji żyjących i zmarłych 

członków Róż Różańcowych.  

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji powołań kapłańskich  

i zakonnych, a następnie adoracja Najświętszego Sakramentu. 

Zakończenie adoracji o godz. 17
45

.  

 W piątek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca 

Pana Jezusa, o godz.18
00

 Msza św. zbiorowa. 

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca 

NMP. Odwiedziny chorych będą przed odpustem.  

 W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy rocznicę poświęcenia naszego 

kościoła, czyli parafialny kiermasz. Suma kiermaszowa w intencji 

Parafian o godz. 9
45

. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą 

niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i innych instytucji 

diecezjalnych. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 


